From: R | mRo" <SS @mro.ni>

Sent: 12/13/2023 4:59:59 PM

To: R SR @lochem.nl>
Cc:

Subject: Re: offerte Zienswijzen De Kalenberg

LET OP! Deze e-mail komt van buiten de gemeente Lochem. Klik niet op koppelingen en open geen bijlagen,
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Deg EXERN.

Met regie bedoel ik dat wij een globale inschatting geven van de uren en kosten (2 werkweken). Dat wij aan de slag
gaan en tijdig aan de bel trekken als we het niet binnen deze 2 weken/budget redden.

Het betekent ook dat als we minder tijd nodig hebben we niet het volle bedrag in rekening brengen maar alleen de
bestede uren.

Zien we dat 2 weken niet voldoende is dan kunnen we een inschatting geven van de uren die nog nodig zijn. Ik
denk dat we 2 werkweken nodig hebben om te schrijven. Eventueel overleg en verwerken opmerkingen heb ik daar
niet in mee genomen. Ook dat is lastig. Eén ronde overleg + dagdeel opmerkingen verwerken zou voldoende
moeten zijn. Maar bij fabclustering Laren was er veel meer nodig. Ook de stichting heeft nu een juridisch adviseur.

Het zou helpen als jij kritisch kan meelezen en zo nodig wat uitzoek werk kan doen zoals we dat hiervoor ook
hebben gedaan.

Misschien blijkt het allemaal mee te vallen maar het eerste bestemmingsplan kostte ook veel tijd, hebben we
zorgvuldig gedaan en gingen we toch onderuit.

Wat jullie hierover met stichting kunnen afspreken weet ik niet. Valt het beantwoorden van zienswijzen niet onder
de leges?

Tijdpad is wat mij betreft start in januari en le concept begin februari.
Ik kan dit in een kostenraming aan jou vastleggen met uren overzicht en de afspraken zoals hiervoor beschreven.

Met vriendelijke groet

Op 11 dec 2023 om 15:54 heeft @lochem.nl> het volgende

geschreven:



Dag [,

Ik begrijp dat het lastig is om een inschatting te maken van de kosten? Het is in elk geval duidelijk dat dit een
lopende procedure is, die jullie kunnen afronden. Omdat de kosten meer bedragen dan onze opdracht aan jullie
en het akkoord van SBLK, zullen onderling nieuwe afspraken gemaakt moeten worden.

Het is mij nog niet helemaal duidelijk wat een opdracht op regie in dit geval inhoudt? Ik / We hebben niet zo veel
ervaring met regie. Kun je aangeven wat jullie voorstel is? Welk werkzaamheden doen jullie? Welke
werkzaamheden verwacht je van de gemeente? Wat moeten we onderling vastleggen? En wat kunnen we in
rekening brengen bij de initiatiefnemer. Wat is het tijdspad?

Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening | Afdeling Ruimte
Gemeente Lochem | Postbus 17, EEEZl Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| EEECN @lochem.nl | www.locher.nl

Werkdagen: maandag t/m donderdag

Van: | mRO <CEEE @mro.nl>

Verzonden: vrijdag 8 december 2023 14:28
Aan: @lochem.nl>
CC: | mRO (@mro.nl>

Onderwerp: offerte Zienswijzen De Kalenberg

LET OP! Deze e-mail komt van buiten de gemeente Lochem. Klik niet op koppelingen
en open geen bijlagen, tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Dag FEETHNN.

Ik heb geprobeerd een offerte te maken voor het beantwoorden van de zienswijzen mbt
bestemmingsplan Natuurbegraven op de Kalenberg.

Eerlijk gezegd durf ik daar op voorhand geen inschatting van te maken.

Ondanks jou voorwerk ben ik vanochtend al een uur bezig geweest om alle zienswijze te downloaden
en te administreren.

Uit ervaring weet ik dat ik hier op z’n minst 2 weken voor nodig zal hebben. Dat is met een uurtarief
van al gauw meer dan . Met overleg en aanpassingsrondes loopt dat snel op.

Ik zie ook dat de zienswijzen mbt 150-jaar oude bosbodem niet gaan over het provinciale beleid
daaromtrent, maar zien op de hoge waarde van deze bodems en de gevoeligheid voor verstoringen.



Dat is een invalshoek die nu meer aandacht gaat krijgen als het provinciale beleid wegvalt. Ik kan
moeilijk inschatten of we daarvoor op de uitspraak terug kunnen vallen.

Kortom ik weet niet waar we tegen aan gaan lopen en waar extra motivering nodig zal zijn.

Kunnen we het misschien met een opdracht op regie doen met een maximum en een tijdige
waarschuwing als we in de buurt van het maximum komen?

Hoe zien jullie dit?

Met vriendelijke groet,

mRO b.v., maatschap voor Ruimtelijke Ordening
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https://protect-de.mimecast.com/s/2z7UCXQgx9h4K5WckS2pM?domain=mro.nl/

Disclaimer

De informatie in dit bericht van de afzender is vertrouwelijk. De informatie is uitsluitend bestemd voor gebruik door de
ontvanger en anderen die gemachtigd zijn om de informatie te ontvangen. Als u niet de ontvanger bent, wordt u hierbij
geinformeerd dat het openbaar maken, kopiéren, verspreiden of het ondernemen van actie met betrekking tot de inhoud
van deze informatie strikt verboden is en onwettig kan zijn. Deze e-mail is gescand op virussen en malware en is mogelijk
automatisch gearchiveerd door Mimecast, een leider in e-mailbeveiliging en cyberweerbaarheid.






Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's
Wet open overheid Art. 5.1lid2sube De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1,2,3
Wet open overheid Art. 5.1lid 2 sub f De bescherming van andere dan in het eerste lid, | 2

onderdeel c, genoemde concurrentiegevoelige
bedrijfs- en fabricagegegevens




